

Brokarråd BUP 230201

Närvarande

Anneli Blom, biträdande verksamhetschef BUP

Carina Abrahamsson, sektionsadministratör BUP

Ann-Marie Wedjesjö, Attention Uppsala

Sofie Sander, Autism- och Aspergerföreningen Uppsala län

Vi presenterar oss för varandra och går igenom brukarrådsstrukturen på BUP, se bilaga.

Vi har som målsättning att ha två brukarmöten per termin och i år har vi bokat in datumen 1 februari, 3 maj, 30 augusti och 29 november kl. 14.15-15.45. Kallelse kommer att skickas ut en vecka innan möte och punkter som representanter från brukarråden vill ta upp på mötena ska mejlas till carina.abrahamsson@akademiska.se senast 1 veckan inför möte.

Ann-Marie Wedjesjö kommer att vara ordinarie representant för Attention Uppsala och Sofie Sander för Autism- och Aspergerföreningen i Uppsala län tillsvidare och således vara dem som är med på brukarrådsmötena från nämnda föreningar. Vi hoppas på att få med representanter även från andra brukarföreningar på våra möten framöver.

Anneli informerar om BUPs omorganisation som börjar gälla från och med måndag den 6 februari, se bilaga.

Bakgrunden till omorganisationen är bland annat ojämlik vård och högt inflöde av nya patienter som genererar långa köer. Målet är att öka tillgänglighet och förutsättningar att bedriva vård på lika villkor.

BUP-start – En länsövergripande mottagning placerad i Uppsala med uppdrag att ansvara för bedömning, diagnostisering och triagering till rätt insats. Mottagningen kommer att hantera alla remisser och nybesök via en standardiserad fastställd process där bedömning och diagnostisering ingår. Skattningsformulär Electronic Psychiatric Intake Questionnaire (EPIQ) kommer att skickas ut till patienter och föräldrar via 1177. Det möjliggör för patienter och vårdnadshavare att fylla i skattningsformulär digitalt hemifrån i anslutning till nybesök. EPIQ berör flertalet barnpsykiatriska tillstånd, psykosociala faktorer, medicinska och anamnestiska uppgifter. Vår förhoppning är att detta leder till en mer jämlik och resurseffektiv vård då vi får liknande underlag från alla patienter och deras vårdnadshavare. På BUP start kommer också den första behandlingsinsatsen på gruppnivå att ske för flertalet patienter.

Sofie påpekar att det är viktigt att BUP-start diskuterar med föräldrar om det behövs anpassning av enkät med mindre antal frågor då enkäten som skickas hem idag innehåller väldigt många frågor. Det är extra viktigt att det för en ungdom med NPF som mår dåligt inte upplevs så kravfyllt med många jobbiga frågor att fylla i innan de ens kommit till BUP. Detta kan försvåra för föräldrar att få med sig ungdomen till BUP och ungdomen kan få en negativ start i mötet med BUP.

Ordinarie öppenvårdsmottagningar – Fyra ordinarie allmänpsykiatriska öppenvårdsmottagningar som ansvarar för behandling, 3 placerade i Uppsala och 1 i Enköping. Mottagningarna i Uppsala kommer att ha datumindelning.

Förstärkt öppenvård – Omfattar de patienter som har behov av mer intensiva insatser under en period och här finns IKB, KIA och DBT. Ett mobilt team planeras också att starta för patienter som behöver extra stöd i hemmet, t ex patienter som kan vara svåra att skriva ut från slutenvården.

Ätstörningsenheten, akutmottagningen och heldygnsvården påverkas inte av omorganiseringen.

Första linjen, som är förlagd till barn- och ungdomshälsan inom primärvården, kom till i maj 2021.

En väg in är en för BUP och Barn- och ungdomshälsan gemensam telefonrådgivning och triageringsenhet som startade november 2021. Dit vänder sig de som är i behov av rådgivning och egenanmälan.

Vi diskuterar mycket kring behovet av en väl fungerande samverkan mellan BUP/Habiliteringen, där BUP bl.a. bemannar med en specialistläkare 1 dag i veckan. Cheferna har också samarbetsmöten. Diskussion kring samarbetet med skolan och socialtjänsten. BUP-chefer har regelbundna möten med skolcheferna där även chef från habiliteringen och barn- och ungdomshälsan närvarar.

Vad gäller SIP lyfts önskemålet att de som jobbar med patienten så långt som möjligt går på SIP-möten.

En större kartläggning av avvikelser som handlar om samarbeten mellan verksamheter som arbetar med barn och ungdomar har skett under 2022. De organisationer som har omfattats av kartläggningen har bl.a. varit socialtjänsten, skola, BUP. Syftet har varit att utveckla samarbeten så att patienter inte bollas mellan de olika verksamheterna.

Synpunkter från föreningarna:

Viktigt hur kallelser ser ut med information och bilder, mycket med tanke på autistiska barn och ungdomar. Här upplever föreningsmedlemmarna brister.

Barn och unga med lättare till medelsvår depression hör till barn- och ungdomshälsan. Detta gäller dock inte barn och unga med NPF som får fortsatt hjälp på BUP.

Nästa möte 3 maj kl. 14.15-15.45 i Psykiatrins hus ing. 10.



Brukarrådsstruktur VO Psykiatri/BUP

Mål och syfte

- Att utveckla den psykiatriska vården till att bli mer patientfokuserad genom ökat inflytande och delaktighet.
- Att skapa delaktighet och inflytande från brukarföreträdare och deras närstående för att bidra till verksamheternas utveckling och förbättra vården.

Möten

- 2 möten per termin på Barn- och ungdomspsykiatri, á 1,5 timmar
(2023: 1 feb, 3 maj, 30 aug och 29 nov)
- Mötesdatum bokas in per kalenderår.
- Kallelse skickas ut en vecka innan möte.
- Övriga frågor meddelas Carina Abrahamsson via mejl senast 1 vecka inför möte.

Agenda

- Föregående minnesanteckningar
- Information från verksamheten
- Pågående projekt/aktivitetslista
- Övriga punkter

Representation och arvodering

På verksamhetsområdet och sektionerna finns en beslutad ordinarie representant från varje förening samt en ersättare som deltar om ordinarie representant ej har möjlighet.

Representanter som deltagit vid möte arvodas enligt Region Uppsalas riktlinje med framtagen blankett.

Sektionen för barn- och ungdomspsykiatri fr o m 230206

230120

